

Vilkår for lån af bøger

Som elev på Learnmark Horsens får du adgang til de undervisningsmaterialer, du har brug for. Enten får du bøgerne fysisk, eller du får adgang til dem online.

Du er også altid velkommen til at låne de bøger, vi har stående i Studenten. Enten som supplerende viden, fritidslæsning, til opgaver, mv.

Din konto

I bibliotekssystemet registreres du som låner med dit navn, klasse og cpr-nummer. Det er kun ansatte i Studenten, der har adgang til oplysningerne. Når du stopper, sletter vi dine oplysninger igen.

Læs mere om vores persondatapolitik på learnmark.dk/om-learnmark/learnmark-horsens/persondatapolitik

Lån

Hver bog er forsynet med en individuel stregkode, som sikrer, at lånet registreres på din lånerkonto. Det er derfor vigtigt, at du beholder dine egne bøger og passer på ikke at få dine bøger forbyttet med andre.

Når du låner en bog, får du altid en udlånskvittering.

Hvis du vil vide, hvilke bøger du er registreret med, er du velkommen til at henvende dig i Studenten - eller du kan tjekke dit lån i vores [biblioteksdatabase](#). Dit låner-/kortnummer er dit cpr-nummer, og pinkoden er de sidste fire cifre i dit cpr-nummer.

Aflevering

Hvert år afleveres de bøger, du ikke skal bruge i det efterfølgende år. Når du er færdig med uddannelsen, afleverer du naturligvis alle bøger.

Hvis du udmeldes af uddannelsen eller får orlov, skal du straks aflevere alle bøger.

Erstatning

Hvis du beskadiger eller mister dine bøger, skal du erstatte dem. Erstatningsprisen er anskaffelsesprisen på det tidspunkt, hvor erstatningen opkræves.

Rykkere og gebyrer

Skulle det blive nødvendigt at sende dig en rykker, kommer til at ske sådan:

1. Du modtager en opgørelse over, hvad du mangler at aflevere
2. Afleverer du ikke bøgerne inden for 14 dage, modtager du en regning
3. Betaler du ikke regningen, modtager du en rykker efter 14 dage
4. Betaler du ikke rykker 1, modtager du endnu en rykker efter 14 dage pålagt et rykkergebyr på 100 kr.
5. Betaler du ikke rykker 2, modtager du endnu en rykker efter 14 dage med rykkergebyret på 100 kr. Betaler du ikke regningen omgående, overgives restancen til inddrivelse gennem Gældsstyrelsen. Det lånte materiale bliver din ejendom, og regningen skal betales til Gældsstyrelsen eller bliver modregnet i udbetalinger fra det offentlige.